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varende ikke får nogen indtægter ved pensions- 
beskatningen, tværtimod. Al erfaring siger, at 
der er store udsving i pensionsbeskatningen, og 
det betyder, at når der har været en periode med 
lav beskatning, som vi har haft nu, kommer der 
en periode med stigende beskatning, hvilket 
gør, at overskuddet på det tidspunkt alt andet 
lige vil være markant højere. 

Og til hr. Ole Sohn: Når hr. Ole Sohn sam- 
menligner dette års budget på ældreområdet 
med næste års budget og siger, at der kun er en 
vækst på 100 mio. kr., er det jo, som jeg sagde i 
mit første indlæg, fordi den halve milliard kro- 
ner, som vi har lovet, allerede er indgået i dette 
års budgetter. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Hr. Kristian Jensen svarede mig på spørgsmålet 
om skattelettelser, at det måtte vi ligesom afven- 
te. Selv om det er til næste år og der skal være 
fart på, skulle man først afvente, at man blev 
enig internt i regeringen. Det glæder vi os da 
også til at se resultatet af. 

Jeg tror, som hr. Jens Peter Vernersen sagde, at 
det nok bliver svært at finde nogle penge. Det 
bliver nok uendelig lidt, hvis man skal holde 
alle de mål om, at man hverken må lave ufinan- 
sierede skattelettelser eller tage fra overførsels- 
indkomsterne og også afdrage på gælden, som 
man har sagt man vil gøre. I det hele taget bliver 
det lidt svært, tror jeg. 

Vi glæder os til at se det, det skal slet ikke 
være det, medmindre man selvfølgelig begyn- 
der at lave om på praksis, som man gjorde i sin 
tid under Schlüterregeringerne. Gode budgetter 
og dårlige regnskaber modsat den måde, som vi 
kørte det på i SR-regeringen, hvor vi rent faktisk 
havde nogle fedtede budgetter, men gode regn- 
skaber. 

Og så til sidst: Vil Venstre og regeringen gøre 
noget i forbindelse med denne konjunkturned- 
gang, der er i gang i øjeblikket? Synes man, at 
det, man ser med beskæftigelsen på det private 
område, er så alarmerende, at man vil følge det 
samme princip som den forrige regering med 
rettidig omhu og prøve at gribe ind til fordel for 
at styrke konjunkturerne? 

Kl. 13.45 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 

. Jeg vil gerne have et autoritativt svar fra Ven- 
stres finansordfører. Jeg har spekuleret en hel 

del over, hvordan man i regeringen egentlig de- 
finerer skattestoppet. 

Justitsministeren er kommet med et lovfor- 
slag, som nu er vedtaget, om, at hvis man låner 
en bog på biblioteket og afleverer den for sent, 
skal bøden fastfryses. Det vil sige, at man begår 
en uretmæssig handling, man afleverer sin bog 
for sent, men ikke desto mindre er det gebyr 
omfattet af skattestoppet. Jeg synes, det er me- 
get interessant. 

Vi tog naturligvis debatten under L 3, og ju- 
stitsministeren, som jo er konservativ, havde 
ikke noget svar på det her spørgsmål. Hvad er 
forskellen på et gebyr for ikke at aflevere sin bog 
til tiden og så de voldsomme stigninger, som 
unge udsættes for, når de er tvunget til at tage 
bussen? Venstres ordfører må jo vide, at det ikke 
er alle, der har råd til eller mulighed for at tage 
bilen, hvis alternativet til den offentlige trafik er 
bilen. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Hr. Kristian Jensen, Venstres finanspolitiske ord- 
fører, sagde før, at regeringen ingen planer har 
om at skære i overførselsindkomsterne. Her kan 
man måske mene, at det var en lidt gratis om- 
gang at sige det nu, lige efter at man dramatisk 
har skåret i overførselsindkomsterne. 30.000 af 
de mennesker, der i forvejen har mindst i det 
danske samfund, har lige fået skåret deres over- 
førselsindkomster dramatisk ned. 

Grunden til, at det for alvor undrede mig, er, 
at det falder sammen med, at der er en over- 
skrift i aviserne i dag, der hedder »Asylsøgere 
får sparekniven«, og hvor det hævdes, at rege- 
ringen arbejder med et forslag, som betyder, at 
asylansøgere kan komme ned på at få 1.400 kr. i 
overførselsindkomst til mad, tøj og alle andre 
fornødenheder om måneden. Det må da kaldes 
en relativt kraftig beskæring, eller er det sådan, 
at hr. Kristian Jensen har det glade budskab til 
os her i dag, at det er det rene fup og fidus, og at 
det forslag simpelt hen er droppet? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Og så bliver det hr. Kristian Jensen, og de næste 
tre korte bemærkninger er til fru Lotte Bunds- 
gaard, fru Pernille Rosenkrantz-Theil og fru Ka- 
ren Jespersen. 


